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خالق اینترنت را بیشتربشناسید+عکس

14 آذر 1394 ساعت 18:12

پروفسور تیم برنرز لی مخترع اینترنت ، پدر وب و مدیر کنسرسیوم شبکه تارگستر جهانی در ششم اوت ۱۹۹۱، نخستین وب

سایت را ساخت و آن را در شبکه شبکه ها قرار داد.

  سر تیموتی جان برنرز-لی در تاریخ ۸ ژوئن ۱۹۵۵ در لندن چشم به جهان گشود. والدین او هر دو ریاضیدان و از اعضای تیمی

بودند که بر روی ساخت منچستر مارک یک؛ یکی از کامپیوترهای قدیمی کار میکردند. او از کوئینز کالج آکسفورد در رشته فیزیک

نظری فارغالتحصیل شد و در همان زمان کامپیوتری با استفاده از یک پردازشگر M۶۸۰۰ ساخت.

پروفسور لی اولین سیستم فرامتنی خود به نام Enquire را در سال ۱۹۸۰ طراحی کرد. ۹ سال بعد در سازمان تحقیقات هستهای

اروپا، CERN شروع به کار کرد و شروع به تهیه مقاله خود در مورد WWW شد و شبکه تارگستر جهانی را اختراع کرد. در ۱۹۹۰

برنامه سرور و کلاینت WWW را برای شرکت NeXTStep ساخت و ۵ سال بعد برای این کار جایزه اختراع کیلبی یانگ را دریافت

کرد. لی در سال ۱۹۹۶ به سمت مدیریت کنسرسیوم شبکه تارگستر جهانی W۳C درآمد و از آن زمان در شهر لکسینگتون ایالت
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and Science Computer ماساچوست ساکن است. وی از سال ۱۹۹۹ به مدیریت لابراتوار علوم کامپیوتر و هوش مصنوعی

Artificial Intelligence CSAIL به وابسته MIT قرار قرن بزرگ دانشمند و متفکر ۱۰۰ لیست در را او تایم نشریه و شد انتخاب

داد. او اولین سرویس دهنده جهانی خود را http و اولین مشترکان خود را WorldWideWeb نامگذاری کرد.

به گفتهی تیم برنرز-لی، وب هم مانند بیشتر انسانها پس از ۲۰ سالگی به مرحله اصلی شکوفایی خود رسیده است. او به روزنامه

استاندارد چاپ اتریش گفته بود که ما هنوز در سطح باقی ماندهایم و از تمام تواناییهای وب استفاده نمیکنیم. خالق وب همزمان

همگان را فرا خوانده تا از تواناییها، خلاقیت و دانش خود برای گسترش امکانات اینترنت استفاده کنند.   به اعتقاد تیم برنرز لی،

اینترنت منعکس کننده بشریت است با تمام زشتی ها و زیبایی هایش و اهمیت آن آنقدر زیاد است که باید یکی از موارد حقوق

بشر به حساب آید. پروفسور لی برای اختراع مهمش هرگز پولی نگرفت، حق الامتیازی قرار نداد و آن را به ثبت نرساند تا استفاده

از اینترنت در سراسر جهان رایگان باقی بماند.

اینترنت از هر سیستم اطلاع رسانی و در اختیار گذاردن معلومات و اندیشه جلوتر، آسان تر، ارزان تر و سریع تر و اعمال سانسور در

مطالب کمتر است. طبق آخرین امار ۵۱ درصد کاربران بعد از سال ۱۹۹۵ وارد این محیط شدهاند. میلیونها انسانی که از اینترنت

استفاده میکنند نیازی ندارند که نکات فنی مانند IP/TCP را بدانند . امروزه شرکتهای خدمات دهنده اینترنت یا ISP این کار را

به عهده دارند. رشد روز افزون آن و ساده تر شدن استفاده  از آن همچنان ادامه دارد.

هر چه تعداد مردم بیشتری به اینترنت رجوع کنند تعداد شرکتهای سازنده برنامههای اینترنت بیشتر میشود. با آنکه بعضی از

عاشقان اینترنت آن را نوعی شیوه زندگی میدانند، در نظر بیشتر کاربران منبع سرگرمی اطلاعات است، ولی بیشترین مصرف آن

پست الکترونیکی یا همان email است که یکی از ابزارهای ارتباطی کار آمد به شمار میرود. پیامها از کامپیوتری به کامپیوتر

دیگر با سرعت پرواز میکنند و منتظر می مانند تا شخص فرصت خواندن آنها را پیدا کند.

وقتی که میبینیم که در مدت کوتاهی اینترنت به چنین رشدی نایل آمده است، به طور حتم دشوار خواهد بود که آینده ی آن را

پیش بینی کنیم. طبق نظر کارشناسان ماهانه ۱۰ درصد به تعداد کاربران اینترنت افزوده میشود ولی تعداد دقیق کاربران که

روزانه از آن استفاده میکنند مشخص نیست. هرچند که بعضی از کارشناسان تعداد آنها را تا ۹۰۰ میلیون نفر حدس میزنند.

تعداد رسمی کاربران اینترنتی را در سال ۲۰۰۰ کارشناسان ۵۰۰ میلیون نفر اعلام کرده بودند.

قطعاً در سالهای آینده تحولات شگرفی را در زمینه شبکههای اینترنتی شاهد خواهیم بود. بهوسیله اینترنت انسان به راههای

جدیدی دست پیدا کرد. در کنار این شانس جدید توسط اینترنت، باید بگوییم خطراتی نیز در رابطه با سیاست و اقتصاد و علم به

دنبال خواهد داشت. فرم امروزی اینترنت مدیون همکاری تمام کاربران در سرتاسر گیتی است که با این تصور که اطلاعات موجود

در سطح جهان را به راحتی با یکدیگر مبادله کنند.   منبع: باشگاه خبرنگاران 

page 2 / 3



cafetarikh.com
آدرس مطلب : 

https://www.cafetarikh.com/news/32157/عکس-بیشتربشناسید-اینترنت-خالق 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

page 3 / 3

/news/32157/خالق-اینترنت-بیشتربشناسید-عکس
http://www.tcpdf.org

